
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 103 del 25/07/2013
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 26 giugno 2013, n. 449
 
Commissione giudicatrice del Premio Apulia - L.R. n. 14/08 e R.R. n. 9/09.
 
 
 
IL PRESIDENTE DELLA
GIUNTA REGIONALE
 
VISTI:
- la L.R. n. 14 del 10/06/2008 afferente all’istituzione del “Premio Apulia”, assegnato annualmente, diviso
in due sezioni: la prima per opere di architettura contemporanea o di urbanistica “che presentino
caratteristiche di particolare valore e siano state realizzate in Puglia”; la seconda per la committenza
privata “che abbia dimostrato una particolare attenzione al perseguimento della qualità in architettura ed
in urbanistica”;
- il Regolamento Regionale n. 9 del 26/05/2009, in attuazione della L.R. n. 14/08, che disciplina in
maniera organica l’azione regionale inerente le modalità di svolgimento del “Premio Apulia”;
 
CONSIDERATO CHE:
- le candidature e le segnalazioni per l’assegnazione del “Premio Apulia” in base all’art. 3 del R.R. n.
9/2009 sono effettuate entro il 30 dicembre di ogni anno;
- risultano agli atti d’Ufficio candidature pervenute entro il termine - 30 dicembre 2012 -, e che di
conseguenza è possibile speditamente procedere alla conseguente valutazione;
- il Regolamento Regionale n.9 del 26/05/2009 all’art. 7. prevede che la Commissione giudicatrice,
presieduta dal Presidente della Giunta Regionale o suo delegato, è così composta:
- n. 2 personalità della cultura, esperti nelle discipline architettoniche e urbanistiche designati dal
Presidente della Giunta Regionale,
- n. 2 rappresentanti dell’Università pugliesi segnalati dalle stesse,
- n. 1 rappresentante degli Ordini Professionali degli Architetti della Puglia segnalati dagli stessi;
- n. 1 rappresentante degli Ordini Professionali degli Ingegneri della Puglia segnalati dagli stessi;
- in data 3/4/2013 il Dirigente del Servizio Assetto del Territorio ha richiesto agli Ordini degli Ingegneri e
agli Ordini degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori delle province di Bari, BAT, Brindisi,
Foggia, Lecce e Taranto, e al Politecnico di Bari, Università del Salento, Università di Foggia e
Università di Bari di indicare un proprio rappresentante quale membro della Commissione giudicatrice
del Premio Apulia (Prot. A00145 n. 3293, 3310 e 3322).
- in risposta alla suddetta richiesta sono pervenuti al Servizio Assetto del Territorio le seguenti
indicazioni:
- Arch. Massimo Cursi- Ordini degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori (Prot in uscita n..
87)

1



- Prof. Claudio D’Amato Guerrieri- Politecnico di Bari (Prot in uscita n. 5252 - VII/4)
- Prof. Vincenzo Cazzato- Università del Salento (Prot in uscita n. 13557 - VII/4)
- Prof. Angelo Tursi - Università di Bari (Prot in uscita n. 31355-I18)
- Prof. Giuliano Volpe -Università di Foggia (Prot in uscita n. 11593 - II/2)
- Ingg Carlo Ferrante e Donato Giannuzzi - Consulta Regionale degli Ordini degli Ingegneri di Puglia -
(Prot in uscita n. 08/13)
 
TUTTO CIO’ PREMESSO
E CONSIDERATO:
 
si ritiene di individuare i seguenti membri della Commissione giudicatrice:
- Arch. Massimo Cursi in rappresentanza degli Ordini degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e
Conservatori
- Ing. Carlo Ferrante in rappresentanza degli Ordini degli Ingegneri, scelto tra i due proposti in base al
criterio della rappresentanza territoriale;
- Prof. Claudio D’Amato Guerrieri e prof. Vincenzo Cazzato in rappresentanza delle Università pugliesi
Il Prof. Francesco Moschini, Professore Ordinario di Storia dell’Architettura presso il Politecnico di Bari e
Segretario dell’Accademia di San Luca e la Prof.ssa Francesca Calace, ricercatrice confermata in
Urbanistica presso il Politecnico di Bari quali esperti nelle discipline architettoniche e urbanistiche
designati dal Presidente della Giunta Regionale,
 
DECRETA
 
La Commissione giudicatrice del “Premio Apulia”, prevista dalla L.R. n. 14 del 10/06/2009 e dal
Regolamento Regionale n. 9 del 26/05/2009, per l’edizione 2012 è così formata:
1. Ing. Francesca Pace, Dirigente del Servizio Assetto del territorio, quale delegata del Presidente della
Giunta Regionale Presidente
2. Prof.ssa Francesca Calace Componente
3. Prof. Vincenzo Cazzato Componente
4. Arch. Massimo Cursi Componente
5. Prof. Claudio D’Amato Guerrieri Componente
6. Prof. Francesco Moschini Componente
7. Ing. Carlo Ferrante Componente
 
Svolge le funzioni di Segretario, senza diritto di voto, l’arch. Vito Laricchiuta del Servizio Assetto del
Territorio.
Il presente decreto sarà inserito nella raccolta ufficiale dei decreti del Presidente della Regione e sarà
pubblicato sul BUR ai sensi del comma “a)” dell’art. 6 della LR 12 aprile 1994 n. 13.
 
Bari, lì 26 giugno 2013
 
BARBANENTE
 
_________________________

2


